e R$ 26,00 (vinte e seis reais) - Item ID 142726; SOARES & MA-
RINS.PAES LTDA (30.976.726/0001-25) com o valor unitário de R$
88,00 (oitenta e oito reais) - Item ID 156771; e a SISPACK MEDICAL
LTDA (54.565.478/0001-98) com os valores unitários de R$ 289,04
(duzentos e oitenta e nove reais e quatro centavos) - Item ID 69005,
R$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) - Item ID 130694, R$
1,83 (um real e oitenta e três centavos) - Item ID 130696 e R$ 3,28
(três reais e vinte e oito centavos) - Item ID 130701 . Restaram fra-
cassados os Lotes 3, 4, 5, 6, 8 e 9.

[...]

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 06.10.2025

PROCESSO Nº SEI-270006/028529/2025 - AUTORIZO a despesa por
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor da empresa INSTITUTO
ITER S.A., CNPJ: nº 52845679/0001-13, no valor de R$ 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais), visando a CONTRATAÇÃO DE
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO PARA SERVIDORES DA SEDEC/CB-
MERJ, com fundamentação legal no art. 74, inc. III, al. "f", da Lei Fe-
deral nº 14.133/21.

Id: 2684509

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 07.10.2025

PROCESSO Nº SEI-270003/004163/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa JOHNSON INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA - CNPJ
sob nº 09.197.394/0001-94, no valor de R$ 638.482,32 (seiscentos e
trinta e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e dois cen-
tavos), visando a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE SUPINO RETO E
BANCO LIVRE, a fim de Atender às Demandas do CORPO DE BOM-
BEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata
de Registro de Preços nº 022/2025, consolidada pelO CORPO DE

[...]

2019, da Lei Estadual n.º 287, de 4 de dezembro de 1979, do De-
creto Estadual n.º 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas al-
terações.

PROCESSO Nº SEI-270003/003723/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa JOHNSON INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA - CNPJ
sob nº 09.197.394/0001-94, no valor de R$ 1.310.591,80 (um milhão,
trezentos e dez mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta cen-

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ATO DA SECRETÁRIA

*RESOLUÇÃO SES Nº 3800 DE 12 DE AGOSTO DE 2025

EFETIVA O REPASSE DE RECURSOS ADVIN-
DOS DA EMENDA PARLAMENTAR INDIVI-
DUAL IMPOSITIVA Nº 2.680, ORIUNDA DO

[...]

edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 132/25, para aquisição do
material de consumo CURATIVO CÁLCIO E SÓDIO - TAMANHO: EN-
TRE 12 A 10 CM X 12 A 10 CM (item 02), em favor da empresa
ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, perfazendo o valor total de R$ 15.444,00
(quinze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais), conforme precei-
tua o art. 71, IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. Restou Fracassado o
item 01.

Id: 2684716

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA DA SUPERINTENDENTE